

Сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта  
муниципального нормативного правового акта

Сроки проведения публичного обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта:	
начало:	«24» августа 2021 года
окончание:	«07» сентября 2021 года
Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе проведения публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта:	
Всего замечаний и предложений, из них	0
учтено полностью	0
учтено частично	0
не учтено	0

1. Общая информация

1.1.	Структурное подразделение органа местного самоуправления муниципального образования (далее – разработчик): управление по экономике администрации города Пыть-Яха
1.2.	Сведения о структурных подразделениях органов местного самоуправления муниципального образования – соисполнителях: -
1.3.	Вид и наименование проекта муниципального нормативного правового акта: постановление администрации города Пыть-Яха «О внесении изменения в постановление администрации города от 15.03.2021 №103-па «Об утверждении порядка расчета и предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства».
1.4.	<p>Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования, основание для разработки проекта муниципального нормативного правового акта: <u>Внесение изменений предусматривает устранение замечаний, отраженных в юридической экспертизе (заключении) управления государственной регистрации нормативно правовых актов аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –Югры в части несоответствия порядка расчета и предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства нормам федерального законодательства и законодательства автономного округа, а также устранения нарушения юридико-технического характера.</u></p> <p>Принятие данного проекта постановления администрации города позволит реализовать цели, способствующие развитию сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории автономного округа.</p> <p>Основания для разработки:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <u>Бюджетный кодекс Российской Федерации;</u></li> <li>- <u>Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства</u></li> </ul>

	<p><u>российской федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации »;</u></p> <p><u>- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)»;</u></p> <p><u>- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.09.2020 № 87-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)»;</u></p> <p><u>- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 №344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»;</u></p> <p><u>- постановление администрации города от 17.12.2018 № 431-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе».</u></p>	
1.5.	Контактная информация исполнителя разработчика:	
	Ф.И.О.:	Устарханова Дженнет Данияловна
	Должность:	Главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике администрации города Пыть-Яха
	Телефон:	8 (3463) 46-55-82
	Адрес электронной почты:	UstarhanovaDD@gov86.org.

2. Степень регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта

2.1.	Степень регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта:	средняя (высокая/ средняя/ низкая)
2.2.	<p>Обоснование отнесения проекта муниципального нормативного правового акта к определенной степени регулирующего воздействия:</p> <p><u>проект муниципального нормативного правового акта содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также изменяющие ранее установленную</u></p>	

<u>ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.</u>
--

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1.	<p>Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования (в том числе описание убытков в виде реального ущерба и упущенной выгоды, и их количественная оценка): проект постановления не несет убытков в виде реального ущерба и упущенной выгоды.</p> <p>Принятие данного проекта постановления администрации города позволит реализовать цели, способствующие развитию сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории автономного округа.</p>
3.2.	Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: отсутствуют.
3.3.	Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы: <u>выявление замечаний управлением государственной регистрации нормативно правовых актов аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –Югры.</u>
3.4.	<p>Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны государства:</p> <p><u>Вопросы урегулирования правоотношений, связанных с внесением изменений в порядок расчета и предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства, закреплены в Бюджетном кодексе РФ, постановлении Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства российской федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.09.2020 № 87-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по</u></p>

	<p>заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлении Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 05.10.2018 №344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», постановлении администрации города от 17.12.2018 № 431-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе», иные условия для решения проблемы отсутствуют.</p>
3.5.	<p>Источники данных:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Бюджетный кодекс Российской Федерации;</li> <li>- Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства российской федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации »;</li> <li>- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)»;</li> <li>- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.09.2020 № 87-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)»;</li> <li>- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 05.10.2018 №344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»;</li> <li>- постановление администрации города от 17.12.2018 № 431-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе».</li> </ul>
3.6.	Иная информация о проблеме: <u>отсутствует</u>

4. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, в том числе в автономном округе, международный опыт в соответствующих сферах деятельности

4.1.	Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, в том числе в автономном округе, международный опыт в соответствующих сферах деятельности: <u>опыт решения аналогичных проблем в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре - Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 05.10.2018 N 344-п (ред. от 29.12.2020)</u> <u>"О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие агропромышленного комплекса"</u> .
4.2.	Источники данных: - <u>Консультант плюс</u>

5. Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования, программным документам Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

5.1. Цели предлагаемого регулирования: <u>Устранение замечаний, отраженных в юридической экспертизе (заключении) управления государственной регистрации нормативно правовых актов аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –Югры в части несоответствия порядка расчета и предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства нормам федерального законодательства и законодательства автономного округа, а также устранения нарушения юридико-технического характера, в том числе расширение возможностей сельскохозяйственных товаропроизводителей в части получения субсидии за реализацию шкурок серебристо-черных лисиц</u>	5.2. Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования:
	<u>После официального опубликования НПА</u>
5.3.	Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам

	<p>правового регулирования, программным документам Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:</p> <p>возникла в связи с необходимостью урегулирования правоотношений, связанных с <u>предоставлением субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющих деятельность на территории автономного округа за реализацию продукции животноводства собственного производства.</u></p> <p>Принятие данного проекта постановления администрации города направлено на урегулирование правоотношений, связанных <u>предоставлением субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющих деятельность на территории автономного округа.</u></p> <p>Вопросы урегулирования правоотношений, связанных с предоставлением субсидий <u>сельскохозяйственным товаропроизводителям, закреплены: в Бюджетном кодексе РФ, постановлении Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулиующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства российской федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.09.2020 № 87-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлении Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 05.10.2018 №344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», постановлении администрации города от 17.12.2018 № 431-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе», иные условия для решения проблемы отсутствуют.</u></p>
5.4.	Иная информация о целях предлагаемого регулирования: <u>отсутствует</u>

6. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

6.1.	<p>Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов:  <u>Принятие проекта постановления администрации города Пыть-Яха «О внесении изменения в постановление администрации города от 15.03.2021 №103-па «Об утверждении порядка расчета и предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства», в части дополнения его пунктом 4 (шкурки серебристо-черных лисиц) раздела «Животноводство» приложение 3 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 №344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса» позволит решить проблему по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющих деятельность на территории автономного округа за реализацию продукции животноводства собственного производства.</u></p>
6.2.	<p>Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема):  <u>Вариант 1: Предлагаемое проектом правовое регулирование</u>  <u>Вариант 2: Оставить без изменений</u></p>
6.3.	<p>Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы:  <u>предлагаемый вариант правового регулирования выявленной проблемы позволит получить дополнительные межбюджетные трансферы из окружного бюджета и оказать поддержку сельскохозяйственным товаропроизводителям осуществляющих деятельность на территории автономного округа</u></p>
6.4.	<p>Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы: <u>отсутствует</u></p>

7. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы местного самоуправления муниципального образования, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов

7.1.	Группа участников отношений:	7.2.	Оценка количества участников отношений:
<p><u>Сельскохозяйственные товаропроизводители: юридические лица независимо от организационно-правовых форм (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, осуществляющие</u></p>		<p><u>7 КФХ, 2 ИП и 1 ЛПХ (справочно на территории города Пыть-Яха)</u></p>	

<u>деятельность на территории автономного округа</u>	
Структурные подразделения администрации города Пыть-Яха	<u>-Управление по экономике администрации города Пыть-Яха</u>
7.3.	Источники данных: <u>официальный сайт Федеральной налоговой службы, расположенный по адресу: <a href="https://rmsp.nalog.ru/">https://rmsp.nalog.ru/</a>; официальный сайт администрации города Пыть-Яха, расположенный по адресу: <a href="https://adm.gov86.org/">https://adm.gov86.org/</a>, похозяйственная книга муниципального образования городской округ Пыть-Ях.</u>

8. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов местного самоуправления муниципального образования, или сведения об их изменении, а также порядок их реализации.

8.1. Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей или прав	8.2. Порядок реализации	8.3. Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах
Наименование органа: Управление по экономике администрации города Пыть-Яха		
<u>Принять пакет документов на предоставление субсидии за реализацию шкурок серебристо-черных лисиц, направить запросы - в Федеральную налоговую службу, - в Ветеринарную службу автономного округа</u>	<u>Проверить сведения об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых сборов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; - сведения, подтверждающие проведение ежегодных обязательных ветеринарных профилактических обработок (мероприятий) имеющегося поголовья сельскохозяйственных животных</u>	<u>Не изменятся</u>

9. Оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) бюджета муниципального образования



9.1. Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности или права	9.2. Описание видов расходов (возможных поступлений) бюджета муниципального образования	9.3. Количественная оценка расходов (возможных поступлений) <sup>1</sup>
9.4.	Наименование органа: МКУ «Администрация города Пыть-Яха»	
9.4.1.	Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности или права: <u>проверять</u> соответствие получателя субсидии требованиям, которым должен соответствовать получатель субсидии на 15-е число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении субсидии	9.4.2. Всего единовременные расходы за период с 2021 по 2025г.:
не влечет <u>дополнительных расходов (возможных поступлений)</u>		
на 2021 год		-
на 2022 год		-
на 2023 год		-
на 2024 год		-
на 2025 год		-
9.4.3. Всего периодические расходы за период с 2021 по 2025 г.:		-
на 2021 год		-
на 2022 год		-
на 2023 год		-
на 2024 год		-
на 2025 год		-
9.4.4. Всего возможные поступления (окружной бюджет) за период с 2021 по 2025г.:		-
на 2021 год		-
на 2022 год	-	
на 2023 год	-	
на 2024 год	-	
на 2025 год	-	
9.6.	Итого единовременные расходы за период с 2021 по 2025г.:	не влечет <u>дополнительных расходов (возможных поступлений)</u>
9.7.	Итого периодические расходы за период с 2021 по 2025г.:	не влечет <u>дополнительных расходов (возможных поступлений)</u>
9.8.	Итого возможные поступления (окружной бюджет) за период с 2021 по 2025г.:	не влечет <u>дополнительных расходов (возможных поступлений)</u>

<sup>1</sup> Указывается прогнозное значение количественной оценки расходов (возможных поступлений) на 5 лет.

		<u>поступлений)</u>
9.9.	Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) бюджета муниципального образования: <u>отсутствуют</u>	
9.10.	Источники данных: муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе» от 10.12.2018 № 431-па (средства окружного бюджета), дополнительные средства на предоставление субсидии за реализацию шкурки серебристо-черных лисиц не предусмотрена	

10. Новые преимущества, а также обязанности или ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений, а также порядок организации их исполнения, оценка расходов и доходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей или ограничений либо изменением содержания таких обязанностей и ограничений<sup>2</sup>

10.1. Группа участников отношений	10.2. Описание новых преимуществ, обязанностей, ограничений или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений	10.3. Порядок организации исполнения обязанностей и ограничений	10.4. Описание и оценка видов расходов (доходов)
<u>сельскохозяйственные товаропроизводители: юридические лица независимо от организационно-правовых форм (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, осуществляющие деятельность на территории автономного округ</u>	<p><u>1. Субсидия предоставляется при осуществлении следующих видов деятельности:</u></p> <p><u>- реализация продукции животноводства собственного производства (за исключением ЛПХ) при наличии маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов, за исключением птицы и пушных зверей, в количестве 100 и более условных голов, в том числе в производственных сельскохозяйственных кооперативах;</u></p> <p><u>- содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных (за исключением ЛПХ), при наличии маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов, за исключением птицы и пушных зверей, в количестве менее 100 условных голов. Количество маточного поголовья сельскохозяйственных животных.</u></p> <p><u>2. Требования, которым должны соответствовать Получатели на 15-е число:</u></p> <p><u>1) Для юридических лиц, ИП и КФХ:</u></p> <p><u>- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых</u></p>	<p><u>Принятие решения о проверке соответствия требованиям, которым должен соответствовать заявитель</u></p>	<p><u>Информационные издержки (сумма информационных издержек, возникающих в связи с планируемым исполнением требования постановления – 614,70 рублей на одного заявителя (11 раз в год)</u></p>

<sup>2</sup> Заполняется для проектов нормативных правовых актов с высокой и средней степенью регулирующего воздействия.

	<p><u>взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;</u></p> <p><u>- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Пыть-Яха субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности перед бюджетом города Пыть-Яха;</u></p> <p><u>- юридические лица не находятся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Получателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством РФ, а ИП не должны прекратить деятельность в качестве ИП (на основании информации, содержащейся в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, размещенной в открытом доступе в сети интернет по адресу "<a href="https://bankrot.fedresurs.ru">https://bankrot.fedresurs.ru</a>;</u></p> <p><u>- не должны являться иностранными юридическими лицами, а также Российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Р Ф перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;</u></p> <p><u>- не должны получать средства из бюджета города Пыть-Яха на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4. настоящего Порядка;</u></p> <p><u>- осуществлять деятельности в автономном округе;</u></p> <p><u>- зарегистрированные и (или) состоящие на налоговом учете на территории автономного округа;</u></p> <p><u>- наличие поголовья сельскохозяйственных животных (птицы)</u></p>		
--	--	--	--

	<p>соответствующего вида на день подачи заявления на предоставление субсидии при осуществлении деятельности в сфере животноводства (птицеводства);</p> <p>- проведение ежегодных обязательных ветеринарных профилактических обработок (мероприятий) поголовья сельскохозяйственных животных</p> <p>2) Для Получателей, ведущих ЛПХ:</p> <p>- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;</p> <p>- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Пыть-Яха субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности перед бюджетом города Пыть-Яха;</p> <p>- осуществляют ведение личного подсобного хозяйства на территории автономного округа;</p> <p>- не находятся в состоянии банкротства (на основании информации, содержащейся в едином федеральном реестре сведений о банкротстве, размещенной в открытом доступе в сети интернет по адресу "<a href="https://bankrot.fedresurs.ru/">https://bankrot.fedresurs.ru/</a>");</p> <p>- не должны получать в текущем финансовом году средства из бюджета города Пыть-Яха на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4. настоящего Порядка.</p>		
--	--	--	--

11. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования

11.1. Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий	11.2. Оценка вероятности наступления рисков	11.3. Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования	11.4. Степень контроля рисков
Отсутствуют	-	-	-
11.5. Источники данных: отсутствуют			

12. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы (методы) оценки достижения заявленных целей регулирования

12.1. Цели предлагаемого регулирования <sup>3</sup>	12.2. Индикативные показатели	12.3. Единицы измерения индикативных показателей	12.4. Способы расчета индикативных показателей
<u>Устранение замечаний, отраженных в юридической экспертизе (заключении) управления государственной регистрации нормативно правовых актов аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –Югры в части несоответствия порядка расчета и предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства нормам федерального законодательства и законодательства автономного округа, а также устранения нарушения юридико-технического характера, в том числе расширение возможностей сельскохозяйственных товаропроизводителей в части получения субсидии за реализацию шкуроч серебристо-черных лисиц</u>	<u>Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям</u>	—	<u>Проверка соответствия требованиям, которым должен соответствовать заявитель</u>
12.5.	Информация о программах мониторинга и иных способах (методах) оценки достижения заявленных целей регулирования: <u>отсутствует</u>		
12.6.	Оценка затрат на осуществление мониторинга (в среднем в год):	0,00 млн. руб.	
12.7.	Описание источников информации для расчета показателей (индикаторов): <u>отсутствуют.</u>		

<sup>3</sup> Указываются данные из раздела 5 сводного отчета.

13. Предполагаемая дата вступления в силу проекта муниципального нормативного правового акта, необходимость установления переходных положений (переходного периода), а также эксперимента

13.1.	Предполагаемая дата вступления в силу проекта муниципального нормативного правового акта:	После его официального опубликования.
13.2.	Необходимость установления переходных положений (переходного периода):  нет <hr/> <i>(есть/ нет)</i>	13.3. Срок (если есть необходимость):  отсутствует <hr/> <i>(дней с момента принятия проекта нормативного правового акта)</i>

Заместитель  
начальника управления по экономике  
администрации города Пыть-Яха



Л.С. Бондаренко

« 08 » 09 2021 г.